
は し が き 

 

 

｢真岡市の農業｣をここに刊行します。 

本書は、令和 2 年 2 月に実施された農林業センサスの結果に基づいて収録し

たものです。 

近年、農業の生産性向上と活力ある地域づくりが重要な課題となっておりま

す。本書は地域農業の実態を的確に把握しようと努めたものであり、今後の農

業行政の指針ともなる重要な基礎資料となるものであります。 

なお、本書の内容について不備な点が多々あると思いますが、今後とも利用

者各位のご意見、ご指導を賜り、更に内容の充実を図っていきたいと思います。 

最後になりますが、この調査のためにご協力をいただきました調査員、農家

各位、及び関係機関に深く感謝申し上げます。 

 

 

 

 

令和４年６月 

  

                    真岡市長  石 坂 真 一 

 


